
Página 25278Número 251 Jueves, 29 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6007 Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Superior de Salud Pública, opción Salud Pública de la 
Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código AFS34L19-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM n.º 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Opción Salud 
Pública de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, 
convocadas por Orden de 17 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda (BORM n.º 243, de 21 de octubre de 2019) con indicación de las que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-291020-6007



Página 25279Número 251 Jueves, 29 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 19 de octubre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-291020-6007

http://empleopublico.carm.es/


 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253448 

CÓDIGO: AFS34L-7
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA,

OPCIÓN SALUD PÚBLICA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***3863** BARRANCO BOADA, MARIA ISABEL NO 
2 ***6420** GALLARDO MARTINEZ, DANIEL SI 
3 ***1067** GOMEZ GOMEZ, JESUS HUMBERTO SI 
4 ***3738** GRANADOS ORTEGA, JOAQUIN SI 
5 ***4797** LLOPIS ESTEBAN, LEANDRO SI 
6 ***1686** MALDONADO CARCELES, ANA BELEN SI 
7 ***6213** MIRA ESCOLANO, MARIA PILAR SI 
8 ***8946** MORALES BARTOLOME, EVA SI 
9 ***3768** RINCON CARLAVILLA, ANGELA LOURDES SI 

10 ***5944** RODRIGUEZ COGOLLO, RONALD SI 
11 ***3246** ROMERO FERNANDEZ, MARIA DEL MAR NO 
12 ***2804** ROS ABELLAN, MARIA DEL PILA SI 
13 ***0675** SANCHEZ-MIGALLON NARANJO, ALONSO SI 
14 ***9262** VAAMONDE MARTIN, RICARDO JOSE SI 
15 ***9376** YEPES GARCIA, PEDRO SI 

Pág 4 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253448 

CÓDIGO: AFS34L-7
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA,

OPCIÓN SALUD PÚBLICA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***6844** VALENCIA MARTIN, JOSE LORENZO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8188/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8189/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8190/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8191/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8192/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Educación y Cultura
	8497/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	8498/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración educativa y de Inspectore
	Consejería de Salud
	8180/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2020 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8554/2020	Decreto n.º 119/2020, de 22 de octubre, por el que se suprime el Centro de Educación de Personas Adultas “Mazarrón”. Código de centro 30012562.
	8555/2020	Decreto n.º 121/2020 de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	8553/2020	Decreto n.º 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, Senegal.
	8552/2020	Decreto n.º 123/2020, de 22, de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e
	8551/2020	Decreto n.º 124/2020, de 22 de octubre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso ext
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8137/2020	Resolución de 19 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	Consejería de Salud
	8178/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la información, asesoramiento y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8177/2020	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 5/2020, que establece las Disposiciones Generales para la gestión, almacenamiento, determinación de existencias y formación de inventario de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8204/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ramón Sabater, S.A.U.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8475/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Sol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8443/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal gestión intermedia de residuos peligrosos y no peligrosos, ubicada en Aveni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8200/2020	Recurso de suplicación 901/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8135/2020	Seguridad Social 804/2014.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8139/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8141/2020	Procedimiento ordinario 107/2015.
	8144/2020	Impugnación de actos de la Administración 508/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8203/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8142/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	8143/2020	Despido objetivo individual 592/2019.
	8145/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	8146/2020	Despido/ceses en general 482/2019.
	8147/2020	Despido objetivo individual 431/2019.
	8148/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	8149/2020	Despido/ceses en general 420/2019.
	8150/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	8151/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8134/2020	Seguridad Social 511/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8199/2020	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8133/2020	Procedimiento ordinario 673/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8198/2020	Despido/ceses en general 334/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8206/2020	Aprobación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Cartagena
	7797/2020	Aprobación definitiva de normas de creación y uso de redes sociales y páginas web del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autónomos.
	Fuente Álamo de Murcia
	8201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	8202/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de cementerio municipal.
	Mazarrón
	7945/2020	Solicitud de declaración de interés público para actividad de aparcamiento de autocaravanas en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16, del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8495/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de octubre de 2020 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referida
	8496/2020	Convocatoria para la concesión de subvenciones para autónomos y empresas.
	Ojós
	8136/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8040/2020	Aprobando inicialmente el Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8188/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8190/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8191/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8192/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Educación y Cultura
	8497/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	8498/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración educativa y de Inspectore
	Consejería de Salud
	8180/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2020 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8554/2020	Decreto n.º 119/2020, de 22 de octubre, por el que se suprime el Centro de Educación de Personas Adultas “Mazarrón”. Código de centro 30012562.
	8555/2020	Decreto n.º 121/2020 de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	8553/2020	Decreto n.º 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, Senegal.
	8552/2020	Decreto n.º 123/2020, de 22, de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e
	8551/2020	Decreto n.º 124/2020, de 22 de octubre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso ext
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8137/2020	Resolución de 19 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	Consejería de Salud
	8178/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la información, asesoramiento y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8177/2020	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 5/2020, que establece las Disposiciones Generales para la gestión, almacenamiento, determinación de existencias y formación de inventario de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8204/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ramón Sabater, S.A.U.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8475/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Sol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8443/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal gestión intermedia de residuos peligrosos y no peligrosos, ubicada en Aveni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8200/2020	Recurso de suplicación 901/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8135/2020	Seguridad Social 804/2014.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8139/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8141/2020	Procedimiento ordinario 107/2015.
	8144/2020	Impugnación de actos de la Administración 508/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8203/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8142/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	8143/2020	Despido objetivo individual 592/2019.
	8145/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	8146/2020	Despido/ceses en general 482/2019.
	8147/2020	Despido objetivo individual 431/2019.
	8148/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	8149/2020	Despido/ceses en general 420/2019.
	8150/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	8151/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8134/2020	Seguridad Social 511/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8199/2020	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8133/2020	Procedimiento ordinario 673/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8198/2020	Despido/ceses en general 334/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8206/2020	Aprobación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Cartagena
	7797/2020	Aprobación definitiva de normas de creación y uso de redes sociales y páginas web del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autónomos.
	Fuente Álamo de Murcia
	8201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	8202/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de cementerio municipal.
	Mazarrón
	7945/2020	Solicitud de declaración de interés público para actividad de aparcamiento de autocaravanas en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16, del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8495/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de octubre de 2020 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referida
	8496/2020	Convocatoria para la concesión de subvenciones para autónomos y empresas.
	Ojós
	8136/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8040/2020	Aprobando inicialmente el Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas.

